
COPIA 

DELIBERAZIONE N.  26 

del 15/03/2016 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: 
LAVORI DI: "MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERO DI VIGARANO 
MAINARDA" - PRESA D'ATTO DEL NUOVO PROGETTO ESECUTIVO. 

L'anno duemilasedici, addì quindici del mese di Marzo alle ore 09:00 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 

GIORGI ANDREA 	 Vice Sindaco 	Presente 
MASSARI GIULIA 	 Assessore 	 Assente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: LAVORI DI: "MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERO DI VIGARANO 
MAINARDA" — PRESA D'ATTO DEL NUOVO PROGETTO ESECUTIVO. 

LA GIUNTA COMUNALE 

- PREMESSO che con Delibera n. 1388 del 30/09/2013 la Giunta Regionale ha approvato il 
programma regionale aggiornato a Settembre 2013, delle Opere Pubbliche e dei Beni Culturali, per 
gli interventi sugli immobili danneggiati dal sisma del Maggio 2012 ed i piani annuali regionali 
2013-2014; 

- CHE, fra gli interventi del programma suddetto ed ammessi al contributo regionale sono compresi 
i lavori in oggetto; 

- CHE per l'ottenimento del finanziamento il Comune di Vigarano Mainarda dovrà rispettare quanto 
stabilito dalla predetta Delibera Regionale 1388/2013 e s.m.i.; 

- CHE per la redazione del progetto esecutivo è stato incaricato l'Arch. Giampaolo Guerzoni di 
Vigarano Pieve (FE) con Determina N. 191 del 16/05/2014; 

- CHE con Determina n. 173 del 27/04/2015 veniva approvato il progetto esecutivo inerente i lavori 
indicati in oggetto, redatto dall'Arch. Giampaolo Guerzoni di Vigarano Pieve (FE) ed agli atti del 
Comune con Prot. n. 16799 del 17/12/2014 dell'importo complessivo di Euro 50.398,42 di cui Euro 
39.991,83 per lavori; 

- CHE con nota trasmessa tramite PEC dall'ufficio tecnico comunale, assunta agli atti della 
Struttura del Commissario Delegato con protocollo CR.2015.0016649 del 15/12/2014, nella quale, 
contestualmente alla rinuncia al finanziamento relativo all'intervento N. Ordine 195 — Ponte sul 
Cavo Tassone (allegato D all'ord. 10/2015) è stato richiesto una rimodulazione dell'importo del 
finanziamento trasferendolo sull'intervento N. Ordine 190 — Cimitero di Vigarano (allegato Cl 
all'ord. 10/2015); 

- CHE, con nota Prot. CR.2015.0017873 del 22/04/2015 assunta al PG dell'Ente in data 
23/04/2015 al Prot. n. 5656, la Struttura del Commissario Delegato ha accolto la richiesta 
sopracitata ed ha richiesto la presentazione di un nuovo progetto esecutivo dell'importo di € 
69.622,42 pari alla somma del contributo di € 50.398,42 (importo precedentemente destinato 
all'intervento N. Ordine 190) e di € 19.224,00 (trasferiti conseguentemente all'eliminazione 
dell'intervento N. Ordine 195); 

- CHE con e-mail del 15/05/2015, tale comunicazione è stata trasmessa al Progettista incaricato 
Arch. Giampaolo Guerzoni di Vigarano Pieve (FE) 

- CHE con Determina n. 112 del 29/02/2016 è stato approvato il nuovo progetto esecutivo dei 
lavori: "Manutenzione straordinaria cimitero di Vigarano Mainarda", redatto dall'Arch. Giampaolo 
Guerzoni di Vigarano Pieve (FE) ed agli atti del Comune con Prot. n. 13434 del 02/10/2015 
dell'importo complessivo di Euro 74.341,92 di cui Euro 69.622,42 per lavori finanziati dalla Regione 
ed Euro 4.719,50 per lavori derivanti da rimborso assicurativo (cofinanziamento) come da Delibera 
G.C. n. 18/2014 e successiva integrazione D.G.C. n. 104/2014; 

- RITENUTO di provvedere alla presa d'atto del nuovo progetto esecutivo dei lavori indicati in 
oggetto; 

- Ad unanimità di voti, resi palesi; 



DELIBERA 

1) Di prendere atto del nuovo progetto esecutivo dei lavori: "Manutenzione straordinaria 
cimitero di Vigarano Mainarda", redatto dall'Arch. Giampaolo Guerzoni di Vigarano Pieve 
(FE) ed agli atti del Comune con Prot. n. 13434 del 02/10/2015 dell'importo complessivo di 
Euro 74.341,92 di cui Euro 69.622,42 per lavori finanziati dalla Regione ed Euro 4.719,50 
per lavori derivanti da rimborso assicurativo (cofinanziamento) come da Delibera G.C. n. 
18/2014 e successiva integrazione D.G.C. n. 104/2014; 

2) Di dare atto che l'opera trova copertura finanziaria, come segue: 
per € 69.622,42 come disposto dalla Delibera Regionale 1388/2013 e s.m.i., 
nell'ambito dello stanziamento previsto dalla stessa Regione; 
per € 2.181,90 con fondi propri dell'Amministrazione; 
per € 2.537,60 con fondi propri dell'Amministrazione già pagati nell'esercizio 2015 con 
Mandato n. 735 del 07/05/2015; 

3) Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui all'art. 49 D.Igs. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante 
e sostanziale; 

4) Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4° D.Igs. 267/2000 
stante l'urgenza di provvedere. 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Lavori Pubblici 
Proposta N° 2016/13 

Oggetto:LAVORI DI: "MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERO DI VIGARANO 
MAINARDA" - PRESA D'ATTO DEL NUOVO PROGE'rTO ESECUTIVO. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 09/03/2016 	 li Capo Settore 

DELIBERAZIONE N° 	 DEL 	1  5 MAR, 201 



Il Ca, Setto 

ARCH.‘diat 
Li, 07/03/2016 

NA 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Lavori Pubblici 
Proposta N° 2016/13 

Oggetto:LAVORI DI: "MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERO DI VIGARANO 
MAINARDA" - PRESA D'ATTO DEL NUOVO PROGETTO ESECUTIVO. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

2016  
DELIBERAZIONE N° 	 DEL 



Li, 07/03/2016 	 Il Respo 

AR 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Lavori Pubblici 
Proposta N° 2016/13 

Oggetto:LAVORI DI: "MANI) 	LENZIONE STRAORDINARIA CIMI 	LER° DI VIGARANO 
MAINARDA" - PRESA D'ATTO DEL NUOVO PROGETTO ESECUTIVO. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Se<rvizio 

ENA 

DELIBERAZIONE N° 	DEL 	1 5 MkR. 2015 



Addì 2 3 MAR, 2016 
Il Messo Comunale 

F.to SITTA ROSA MARI 

Copia conforme all'originale 

Addì 	MAR, 216  

Il Capo Settore Segreteria 

F.to FERRAN = MARCO 

•Z-:fre 
`ti• 

ATTESTAZIONI 

Il Capo Set 	egreteria 

MARCO F:' 	 TE 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

la presente deliberazione: 

2016 è stata comunicata con elenco n.i.j1 3y0 del 	'2 3 MAR, 	contestualmente 	alla 
pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

